Tagessuppe <#

Hausgemachte Speck oder Kaseknddel <4
in Gemusebriihe

die traditionellen Kngdel nach Orginalrezept

Hausgemachte Biindner Gerstensuppe
die wahrschafte mit Rollgerste, Gemiise & Rauchfleisch

Gerstensuppe mit Wienerli
die wahrschafte mit Rollgerste, Gemiise, Rauchfleisch & Wienerlistiickli

Hausgemachte Tomatencremesuppe <# \/

mit einem Hauch Italianita

Alpetta Salate

Alpetta Salatschiissel <#

mit marktfrischen Blattsalaten, frischen Croutons & Speckwiirfel

Bergsalat mit Kréutern und Ei \/

mit marktfrischen Blattsalaten, Krdutern und Ei
Bunt garnierter Siedfleischsalat
Traditioneller Siedfleischsalat mit frischem Salatbouget

Beilagen Salat
gemischte Blattsalate

Hausgemachte Salatsaucen
Franzosisch, Italienisch

Alpetta Pl&ttli

Biindnerfleisch, Rohschinken, Kochschinken, Speck vom Hatecke
& Bergkéase der Alp Laisch

Alpetta K&seplattli

Bergk&se von der Alp Laisch, Hobelkdse, Baumniisse & Trauben

Hateckes Salsiz
Contadino - das Weltbekannte!

Hausgemachte Alpler Makkaroni

mit Makkaroni, Kartoffelwiirfel, Kisesauce, Rostzwiebeln & Apfelmus
Vegi Capuns «engiadinais»

engadiner Capuns an Rahmbouillon und brauner Butter

Hausgemachte Kasespatzli
mit engadiner Bergk&se und gebrannten Zwiebeln

Alpetta Vegi Burger

dazu gibt's Pommes frites oder County Cuts

Kartoffeln

Portion Pommes Frites
neu mit Ketchup & Alpettasauce
Portion Country Cuts
mit Alpettasauce & Sourcream
Engadiner Speckrosti

mit gebratenen Zwiebeln, Speck, Biindnerfleisch
& Alp Laischer Bergkdse, gratiniert

Vegi Rosti

mit verschiedenem Gemiise & Alp Laischer Bergkase, gratiniert

CHF

12.00
14.50

13560
14.50
12.00

18.00
17.00
18.560

8.00

27.00

19.560
13.00

23.00
2250
21.00

22.00

10.50
10.80

21.00

21.00

Fleisch

Schweineschnitzel ,Wienerart”
mit Pommes Frites, Ketchup
Kalbsbratwurst mit Biiiirli & Senf
Kablsbratwurst & Pommes frites
mit hausgemachter Zwiebelsauce & Senf
Chicken Nuggets

mit Pommes Frites & Alpettasauce

Hausgemachter ,Alpetta-Burger*
mit Pommes Frites oder Country Cuts

Hausgemachter Zwiebelrostbraten vam Rind
mit Spétzli und Tagesgemiise

Q; 55 8 . a.ﬁ..s

Engadiner Pizzokels <#

mit Engadinere Kdsemischung, Gemiise, Kréuter & gebrannten Zwiebeln
Capuns «Engiadinais»

traditionelle engadiner Capuns mit Salzizwiirfel n Rahmbouillon und brauner Butter
1 Paar Liongias Engiadinaisas

mit Brot und Senf

Engadiner K&seschnitte

Kids

Irgendwas...

Pommes frites, mit Ketchup & Mayonnaise

Ich will das nicht...

4 Stk Chicken Nuggets, Pommes frites & Alpettasauce

Ich weiss nicht...
Schnitzel Pommes & Ketchup

Hab kein Hunger...

1 Paar Wienerli mit Brot

Dessernt

Alpetta Apfelstrudel

mit Vanillesauce & Schlagsahne
Hausgemachte Engadiner Nusstorte
die Originale

Nussstange

die feine Sache fiir zwischendurch

Berliner

mit feiner Himbeerfiillung

Hausgemachte Fruchtwahen
Zwetschge, Aprikose & Apfel

24.50

9.50
138.50

138.50
22.00
25.00

21.50
22.50
12.00
14.00

8.00
12.00
13.00

8.50

13.50
9.50
3.80
3.80
9.50



